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Késhilli pér Trashégimi Kulturore i Qendrés Historike té Prizrenit
Nr,ipro.—31/2016
Data. 08.04.2016

Prizren

N& bazé t€ kérkesés nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikim Hapésinor, Késhilli pér
Trashégimi Kulturore i Qendrés Historike té Prizrenit, jep kété;

REKOMANDIM

Investitori, Burbuqe Begleri, me numrin e léndés: 04-353-16525, me t€ cilén ka kérkuar prej
Drejtoris¢ s¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor leje pér renovimin lokalit. Késhilli e jep
pelqimin per renovimin e lokalit me rekomandime shtese.

Rekomandimet e Keshillit jane;

Vitrina e lokalit t& jet¢ nga druri dhe dizajni i saj t€ jeté né haromoni me arkitekturen
tradicionale te prizrenit (duke u bazuar né rekomandimet qé dalin nga plani i
konzervimit) Parapeti i vitrinies te jete te jete ne mes te dimensioneve nga 40 cm deri ne
80 cm.

Rekomandohet qé fasada mos t& mveshet me tulla ose gur (skara)

Arkitektura e objektit t& jeté né frymé t& arkitekturés tradicionale t& Prizrenit (duke u
bazuar né kritere q&€ dalin nga Plani i Konzervimit)

Hapjet — dritaret té respektojné arkitekturén tradicionale, si dhe ndarjet e dritareve.
Kornizat e druruit te jene me nuanca te erreta, ne baze te ngjyres tradicionale.

Anétarét e késhillit & ishin t& pranishém;
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Arbnor Morina / Anétar / Kryetar
Igballka Rama / Ané&tare / Nénkryetare
Artnet Haskuka / Anétare

Orhan Bislimaj / Anétar

Faridin Shala  / Anétar
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Arbnor Morina, Kryetar.




